



# РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН

## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

### О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия – Алания «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах»

#### Статья 1

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 4 декабря 1998 года № 26-З «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах» (газета «Северная Осетия», 1999, 5 октября) следующие изменения:

- 1) в преамбуле слово «природным» исключить;
- 2) в абзацах четвертом – седьмом и десятом статьи 1 слово «природная» исключить;
- 3) в части 2 статьи 2 слова «природных территорий» заменить словом «территорий»;
- 4) в части 1 статьи 11 слова «природным территориям» заменить словом «территориям»;
- 5) в статье 14:
  - а) в части 1 слово «природными» исключить;
  - б) в абзаце третьем части 6 после слова «землепользователями» дополнить словами «, землевладельцами, арендаторами, собственниками земельных участков»;
  - в) часть 7 после слова «землепользователей» дополнить словами «, землевладельцев, арендаторов, собственников земельных участков»;
  - б) в статье 20<sup>1</sup> слова «природных территорий» заменить словом «территорий».

#### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Северная Осетия – Алания

г. Владикавказ  
3 июня 2017 г.  
№ 36-РЗ



В. Битаров